MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FRONTEIRAS E DIREITOS HUMANOS / FACULDADE DE DIREITO E
RELAÇÕES INTERNACIONAIS

EDITAL N. 25, DE 16 DE MARÇO DE 2021 DO PPG/FDH
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE CURRICULAR

Divulgar o resultado preliminar da análise dos currículos dos candidatos do Processo Seletivo
Ingresso 2021

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Fronteiras e Direitos Humanos, área de

concentração interdisciplinar da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas

atribuições legais, na forma da Portaria/RTR nº. 169, de 14 de março de 2018, e considerando as disposições

do art. 45 do Estatuto da UFGD e o Edital PROPP Nº 13, de 17 de dezembro de 2020, RESOLVE:

1.Divulgar o resultado preliminar da análise curricular dos candidatos, Turma 2021, do curso de

Mestrado em Fronteiras e Direitos Humanos da Universidade Federal da Grande Dourados:

PONTUAÇÃO DA ANÁLISE CURRICULAR

Nome do Candidato Nota do
Currículo

AMANDA OLIVEIRA SIMÕES 3,54

BRUCE HENRIQUE DOS SANTOS SILVA 0

CAROLINE VIANNA LONGHI 0

FLAVIO VICENTE MACHADO 0

GIOVANA DE CARVALHO FLORENCIO 10,0

HENRIQUE ALENCAR COSMO DOS SANTOS 7,59

INGRYD FERNANDES DA SILVA FERRÉ 2,53

JÉSSICA ALINE DE SOUZA SILVA 0,0

JULIA PELEGRINO PECKER 7,59

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FRONTEIRAS E DIREITOS HUMANOS / FACULDADE DE DIREITO E
RELAÇÕES INTERNACIONAIS

2.Comunicamos aos candidatos que a interposição de recursos será feita no dia 17/03/2021 das

08:00h às 17:00h, na área restrita do candidato, no link: https://sistemas.ufgd.edu.br/scpg-inscricao

3.A nota final do currículo é obtida nos termos do item 7.4.1 do Edital 13 de 17 de Dezembro de

2021 da PROPP/UFGD:

“7.4.1 A comissão de seleção fará a pontuação para efeitos de classificação, com
peso 1,0 (um). O currículo será pontuado conforme planilha anexa a este Edital
(Anexo III). Para a pontuação mais alta entre os currículos será atribuída a nota 10
(dez) e às demais, será calculada uma nota proporcional.”

Prof. Dr. Gustavo de Souza Preussler
Coordenador do Programa de Mestrado em

Fronteiras e Direitos Humanos
Presidente da Comissão de Seleção – Turma 2021

JULIANA DE OLIVEIRA TEIXEIRA 1,27

JULIANA DOS SANTOS MAGALHÃES FERNANDES 0,25

KAREN ROBERTA MIRANDA DE SOUSA 2,53

KATIA PEREIRA PETELIN 0,0

LEANDRO VITOLO MENEZES 0,0

LENIZE MARTINS LUNARDI PEDREIRA 2,53

LUÍS FELIPE GIMENES NOGUEIRA 3,04

THAYS ROCHA DE CARVALHO 0,0

https://sistemas.ufgd.edu.br/scpg-inscricao

	EDITAL N. 25, DE 16 DE MARÇO DE 2021 DO PPG/FDH
	RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE CURRICULAR
	Prof. Dr. Gustavo de Souza Preussler Coordenador d